
Gave til den brune bi 
Observationsstader	og	plakater	til	støtte	for	Læsøbien	
På	Danmarks	Biavlerforenings	generalforsamling	i	Middelfart	(24.	marts)	fik		formanden	for	den	
brune	biavlerforening	på	Læsø	(Læsø	Biavlerforening)	Carl	Johan	Junge	overrakt	3	
informationsplakater	og	to	observationsstader	til	hjælp	for	informationsarbejdet	omkring	bevaringen	
af	den	brune	bi.	

		
Danmarks	Biavlerforening	ansøgte	i	samarbejde	med	Læsø	Biavlerforening	om	støtte	til	informations-	
og	udstillingsmaterialer	hos	”Udvalget	til	bevarelse	af	genressourcer	hos	Danske	husdyr”.	
		
Resultatet	af	arbejdet	blev	
3	forskellige	plakater	i	størrelsen	68x100	cm.	Plakaternes	formål	er	at	informere	om	den	brune	bi,	
men	også	om	biernes	betydning,	samt	hvilke	biprodukter	de	fremstiller.	Plakaternes	overskrifter	er:	
		

! Den	brune	bi	er	unik.	Beskrivende	hvorfor	man	skal	bevare	den	brune	bi’s	genressourcer.	

! Bifamilien	og	den	parringsbiologi.	Beskrivende	biernes	parringsbiologi	og	hvor	store	områder	der	skal	

til	for	at	sikre	rene	parringer.	

! Bierne	gør	livet	sødere.	Beskrivende	biernes	betydning	som	bestøvere	og	deres	unikke	biprodukter,	

samt	den	variation	man	kan	finde	indenfor	honning	landsdelene	imellem.	
Plakaterne	kan	downloades	som	PDF-filer.	Klik	her.	
Derudover	er	der	fremstillet	et	flot	observationsstade	af	Kresten	Korsgård.	Observationsstadet	er	helt	
nyt	i	sin	udformning.	Inspirationen	er	hentet	fra	et	tysk	bitidsskrift.	Observationsstadet	har	vinduer,	
som	den	nysgerrige	tilskuer	kan	åbne	op,	således	at	bistadet	kan	betragtes	fra	alle	vinkler.	I	bunden	af	
bistadet	er	anbragt	et	skråstillet	spejl,	således	at	der	også	ledes	lys	ind	i	bistadet	af	denne	vej.	Desuden	
er	der	lavet	en	flyvesprække	med	en	forlænget	bigang	som	giver	tilskueren	mulighed	for	at	betragte	
aktiviteten	på	flyvesprækken	i	højere	grad	end	hidtil.	
Desuden	er	der	blevet	indkøbt	et	traditionelt	observationsstade.	
		
Plakater	og	observationsstaderne	skal	indgå	i	det	nye	bihus,	som	er	ved	at	blive	etableret	på	Læsø.	
Dette	regnes	for	at	blive	en	endnu	større	turistattraktion	end	det	gamle	bihus.	
		
For	at	sprede	mest	muligt	information	om	den	brune	bi	fik	hver	lokalforening	på	generalforsamlingen	
tilbud	om	at	hjemtage	plakater	til	opsætning	i	skolebigårde,	naturskoler	osv.	
		
Flemming	Vejsnæs	
	


